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AGENDA SEMANAL I° TRIMESTRE

NIVEL II° MEDIO | SEMANA | 19 al 23 DE JUNIO 2023
ASIGNATURA DOCENTE CORREO
RESPONSABLE

LENGUAY Valentina Saavedra valentina.saavedra@colegiosantamariademaipu.cl
LITERATURA
MATEMATICA Carlos Bozo carlos.bozo@colegiosantamariademaipu.cl
INGLES Vanessa Arellano vanessa.arellano@ colegiosantamariademaipu.cl
HISTORIA Almendra Brizuela vanessa.jimenez@colegiosantamariademaipu.cl
BIOLOGIA Paula Correa paula.correa@ colegiosantamariademaipu.cl
FiSICA Paulina Rojas paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl
QUIMICA Vicente Osorio vicente.osorio@colegiosantamariademaipu.cl
TECNOLOGIA Fabiola Meneses fabiola.meneses@colegiosnatamariademaipu.cl
ED FISICA y Bastian Pohler bastian.pohler@colegiosantamariademaipu.cl
SALUD
MUSICA Juan Leuthner juan.leuthner@colegiosantamariademaipu.cl
FEY CULTURA Claudia Peredo claudia.peredo@colegiosantamariademaipu.cl
CATOLICA
TALLER Francisca Oyarce francisca.oyarce@colegiosantamariademaipu@cl
FOLKLORE
TALLER DE Karla Riquelme karla.riguelme@colegiosantamariademaipu@cl
ORIENTACION
VOCACIONAL
TALLER Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
CULTURAY
AUTONOMIA
ESCOLAR
COORDINADORA | Sofia Pincheira G. sofia.pincheira@colegiosantamariademaipu.cl
ACADEMICA
ENSENANZA
MEDIA
ASIGNATURA INSTRUCCIONES

Esta semana los y las estudiantes ejercitan sus habilidades de comprensiéon
LENGUAY lectora a través de la lectura y anadlisis de textos argumentativos como
LITERATURA preparacion para la evaluacion parcial de la asignatura cuyo temario es:

® Textos argumentativos
@ Recursos linglisticos y no linglisticos
e Habilidades de comprensidn lectora:
o Localizar
O Interpretar
o Evaluar y reflexionar

Club de lectura: Lectura coral
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MATEMATICA

Estimadas y estimados estudiantes, durante esta semana comenzaremos con el
contenido de ecuaciones cuadraticas.

Ademas, se revisaran las preguntas que presentaron mas dificultad de la
evaluacidn corporativa.

Se realizara un control con nota acumulativa sobre el tema.
iQue tengan una excelente semanal!
Saludos cordiales

INGLES

Dear Students,

Durante esta recordaran el vocabulario de comida y el uso de
might/may/will.

unidad 2: Body, mind and spirit.
Pens to paper!

HISTORIA

Estimados estudiantes

Esta semana continuaremos en nuestra segunda unidad, enfocdndonos en las
caracteristicas de las Guerra Fria y sus personajes claves.

Recuerden que realizaremos la prueba parcial los dias:

[12 A: 27 de junio

[12 B: 27 de junio

[12 C: 23 de junio

[12 D: 27 de junio

Los contenidos a evaluar son:

- Parlamentarismo

- Modelo ISI

- Rol social del Estado

- Mujeres en terreno politico

- Guerra Fria

- Caracteristicas de las superpotencias
Que tengan una excelente semana

BIOLOGIA

Durante esta semana los estudiantes lograran identificar la accidn de las
hormonas involucradas en la regulacidn del ciclo sexual femenino.

Actividad: analizaran graficos y calcularan dias fértiles y posible ovulacién de un
ciclo sexual femenino.

Las y los estudiantes deberan presentarse con su texto de estudio.

Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.

FisicA

Estimados y estimadas estudiantes:

Durante esta semana, identificaras las principales caracteristicas de un
Movimiento Rectilineo Uniformemente Acelerado (M.R.U.A). Ademas,
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analizardn algebraica y graficamente este tipo de movimiento.
Recordar que durante esta semana comenzaremos a rendir nuestra primera
evaluacidn parcial:

[1°B Jueves 22 /06
[I°A viernes 23/06
[1°C Viernes 23/06
[1°D Miercoles 28/06 (En Matematica)
A continuacidn, indico temario para nuestra evaluacioén:
- Conceptos cinematicos
- Movimiento Rectilineo Uniforme (analisis algebraico y grafico)
- Movimiento Rectilineo Uniformemente Acelerado (analisis algebraico y
grafico)

Saludos cordiales.

QUIMICA Durante esta semana los estudiantes lograran evaluar sus conocimientos a
través de una evaluacidn parcial.
Actividad: en el caso del lIAy IIC deberan rendir la evaluacidn parcial el lunes 19
de Junio. El temario es:
- Concepto de concentracion
- Unidades fisicas de concentracion (%3m/m, %m/v, %v/v y
ppm)
- Unidades quimicas de concentracion (Molaridad y molalidad)
Se les recuerda que los estudiantes deben presentarse a la evaluacién parcial
con su calculadora cientifica.
Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.
TECNOLOGIA Unidad 1: Mejorando el uso de los recursos.
Evaluacion de videos.
Los videos se veran en clases y entre pares deberdn evaluarse manteniendo un
lenguaje acorde argumentando su nota. Tanto como grupo y como curso.
La nota de la docente y la de los compafieros se promedia y da su nota final.
ED FISICAY Estimados estudiantes. Esta semana realizaran su evaluacién en equipos
SALUD correspondiente a la unidad de Balonmano. Recuerden armar sus equipos (3
estudiantes).
No olvidar Material:
e Cuaderno
® Buzo institucional
e Botella de agua
iNos vemos!
MUSICA INTERPRETAN La Cancidén “Los caminos de la vida” y sus variaciones.
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Practicando la técnica interpretativa de su instrumento a eleccién tales como el
metaléfono, melédica, flauta dulce y teclado (solo uno de ellos).
Decodificacion de cada una de las notas.

Deben traer instrumentos ya que se comenzara a trabajar un nuevo
repertorio, el no traerlo lo perjudica en su proceso de aprendizaje y pronta
en su evaluacién.

FAVOR NO OLVIDAR EL INSTRUMENTO

En caso de olvidar el instrumento en casa, el apoderado debe enviar un correo
informando el olvido del instrumento
juan.leuthner@colegiosantamariademaipu.cl

TALLER Estimados estudiantes, esta semana continuamos realizando los pasos basicos
FOLKLORE de las nuevas danzas, correspondientes a la zona “Norte Religioso”

Para nuestra clase debes presentarte con lo siguiente: recuerden que la clase es

practica.

% Una botella de agua para hidratarte.
% Uniforme institucional

Los estaré esperando, con mucho danimo. Profesor. Marcos Rojas C.

iNos vemos!
FEY CULTURA | Unidad 2. La vocacion es un llamado a la transformaciéon del mundo a través
CATOLICA de la vida comunitaria.

OA Identificar problematicas existentes en la sociedad actual que dificultan la

vida comunitaria

Conocen el concepto de comunidad Iglesia: sus caracteristicas y la formacion

jerarquica de la Iglesia

Realiza actividad ordenando jerarquicamente los miembros de la Iglesia

Fechas de liturgia:

II D 22 de junio
TALLER DE Estimados/as Estudiantes: aplicaremos test de intereses vocacionales (test de
ORIENTACION | Kuder), donde lo tabulards y analizaras en la clase.
VOCACIONAL
TALLER Queridos/as estudiantes: Luego de enviarles un carifioso saludo, les
CULTURAY comentamos que esta semana en el Taller de Cultura y Autonomia
?;JCTSLI\AORMM Escolar, abordaremos la “Autonomia” desde otro ambito, el cual es

fundamental para el desarrollo integral de cada estudiante.
Desarrollaremos la “Autonomia escolar”, realizando un planner disefiado
para apoyarnos en nuestro que hacer escolar.

Materiales:
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e 1 hoja de cartulina del color que mas te guste.
e Tijera.

e 1 cinta de embalaje.

e Plumdn permanente de punta fina.

e Elementos para decorar el planner.

iLos esperamos con todo el animo y energia! &
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